Concorréncia 26/2008 - Perguntas e Respostas

A Comissdo Permanente de Licitagdo (CPL) registra a seguir perguntas de empresas interessadas em
participar do certame em referéncia e as respostas da CPL para as mesmas.

ESCLARECIMENTO:

Considerando que o item 4.4.4 especifica:

"Seréo desclassificadas as empresas que néo atingirem as pontuagdes minimas que compdem os itens
4.4.2. (Qualificagdo da Empresa Licitante) e 4.4.3. (Qualificagdo da Equipe Técnica)."

PERGUNTA: Entendemos que a empresa ndo podera zerar a pontuacgao do item 4.4.2 ou do item 4.4.3
como um todo, mas podera zerar alguns de seus subitens.

Esta correto 0 nosso entendimento?

RESPOSTA: NAO. Seu entendimento ndo esta correto. Se a empresa ndo atingir o minimo de
pontuagdo para cada uma das letras que compdem os itens 4.4.2 e 4.4.3, esta sera desclassificada.

Brasilia, 05 de novembro de 2008
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